
 

2025 年 7 月 

お得意先各位  

ニチバン株式会社 

事業戦略本部 

 たばねら TM テープ 価格改定のご案内 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、日頃よりご愛顧いただいております「たばねら TM テープ」につきまして、2020 年 6

月より施行されました改正食品衛生法（ポジティブリスト制度）への対応に伴い、より安全

性の高い原材料への切り替えや製造工程の見直しを行ってまいりました。近年の原材料

等の高騰も重なり、製造コストが大幅に上昇し、現状の価格を維持することが困難な状況

となりました。弊社はこれまで何度も合理化等で努力をしてまいりましたが、自助努力の限

界に達しております。 

つきましては、甚だ心苦しい次第ではございますが、今後も製品の安定供給を維持す

る為に、下記の通り価格改定を実施させていただきます。何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

１． 対象製品 ： たばねら TM テープ 

 

２． 改定幅 ： 現行価格の 50％以上アップ 

 

３． 実施日 ： 2025 年 11 月 4 日受注分より適用 

 

ご不明な点及び詳細につきましては、弊社営業担当までお問合せいただきますようお願 

い申し上げます。 

以上 


